

ضیافت

اعلام قیمت گردو حلیم وزولیبای رمضان



رئیس اتحادیه کبابی و حلیم با اشاره به اینکه قیمت هر کیلوگرم حلیم ۹ هزار تومان تصویب شده، گفت: قیمت حلیم و آش نهایی شد. علی محمدی در گفت‌وگو با فارس درباره قیمت حلیم و آش که هر سال در آستانه ماه مبارک رمضان از سوی اتحادیه مصوب و به واحدهای صنفی زیرمجموعه ابلاغ می‌شود، گفت: قیمت هر کیلوگرم حلیم با مخلفات (معجون) ۱۰ هزار تومان، حلیم ساده ۹ هزار تومان و آش شله‌قلماکر ۸ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب شده است. همچنین علی بهرمند، رئیس اتحادیه قنادان گفت: قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه یک ۹۶۰۰ تعیین شد. بر این اساس نرخ هر کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه دو ۹۱۰۰ تومان تعیین شد. از سوی دیگر رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار اعلام کرد: گردو درجه یک کیلویی ۷۰ هزار تومان شد. مصطفی احمدی با بیان اینکه قیمت گردو در آستانه ماه مبارک رمضان تغییر محسوسی نکرده است، گفت: گردو انواع و کیفیت مختلفی دارد به طوری هر کیلوگرم گردوی ایرانی ریز و شکسته ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان و بهترین نوع این محصول ۷۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

صنعت

نامه جدید ارزی نعمت‌زاده به سیف



وزیر صنعت در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی خواستار تغییر شرایط بازپرداخت وام‌های ارزی شد و گفت: بازپرداخت تسهیلات با شرایط مشابه حساب‌ذخیره ارزی (نرخ روز گشایش) باید در دستور کار شورای پول و اعتبار قرار گیرد. محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای که به‌تازگی به ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ارسال کرده است، خواستار بازپرداخت تسهیلات ارزی تخصیصی از محل منابع جزء «د» بند ۶ قانون بودجه سال ۸۸ کل کشور (تنفیذی سال ۸۹) با شرایط مشابه حساب ذخیره ارزی شده و تاکید کرده که این موضوع برای تصویب در دستور جلسه شورای پول و اعتبار قرار گیرد. در نامه ارزی وزیر صنعت، معدن و تجارت آمده است: یکی از چالش‌های جدی در بخش تولید بویژه در سال‌های اخیر چگونگی تسویه تسهیلات ارزی در یافتی از محل منابع حساب ذخیره ارزی یا سایر منابع ارزی است که عمدتا به دلیل شرایط خاص حاکم بر اقتصاد کشور و نوسانات ارزی، ایجاد شده است.

کشاورزی

توصیه مرغی دولت به مردم



معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه باید لاشه‌های سبک‌تر مرغ در سبد غذایی خانوار جا بیفتند، گفت: طرحی توسط دامپزشکی برای کاهش طول دوره پرورش و وزن مرغ آماده شده که اجرای آن به‌تدریج آغاز خواهد شد. حسن رکنی در گفت‌وگو با مهر، بحث استفاده از هورمون در پرورش مرغ را شایعه‌ای بی‌اساس عنوان کرد و اظهار داشت: هر از گاهی افراد غیرمتخصص به این موضوع دامن می‌زنند و تاوان این اظهارنظرات را تولیدکنندگان می‌پردازند. وی با بیان اینکه اظهارنظرات غیرکارشناسی تصور ذهنی مردم را منفی می‌کند، اضافه کرد: بنده به‌عنوان متولی بخش، وجود هرگونه هورمون در پرورش مرغ را تکذیب می‌کنم. رکنی اضافه کرد: مرغ بومی در پورسه زمانی ۳ تا ۴ ماه به وزن حدود ۲ کیلوگرم می‌رسد، این در حالی است که مرغ صنعتی در پروسه‌ای کمتر از ۴۰ روز به وزن بالای ۳ کیلوگرم می‌رسد. وی در پاسخ به این پرسش که بهترین وزن برای مرغ‌های مصرفی چه وزنی است؟ افزود: وزنی که در بیشتر کشورهای جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد، وزن بین یک کیلو و ۲۰۰ گرم تا یک کیلو و ۸۰۰ گرم است.

گروه اقتصادی: آن طور که از شواهد پیداست یارانه

نقدی خرداد ماه نیز مانند یارانه نقدی اردیبهشت‌ماه با تاخیر واریز خواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز» سیاست‌های گنگ و مبهم مسؤولان در قبال یارانه نقدی ادامه دارد و هنوز معلوم نیست مسؤولان چه تصمیمی برای آینده یارانه نقدی خواهند گرفت. حذف پردرآمدها یکی از چالش‌های دولت محسوب می‌شود و طبق شنیده‌ها همین چالش موجب تاخیر در واریز ماهانه یارانه نقدی شده است. در حالی که دولت از انتشار همان سیاست‌ها و تصمیماتی که درباره یارانه نقدی گرفته خودداری کرده اما رسانه‌ها و مسؤولان آمارها و شاخص‌های عجیب و غریبی از حذف‌شدگان ارائه می‌دهند. قطعاً چنین وضعیتی فضای اطلاع‌رسانی را غبار آلودتر می‌کند. اما جالب‌تر از موضوع آینده یارانه نقدی، باز شدن پرونده گذشته یارانه نقدی است. حدود ۱۴ ماه پیش مسؤولان، مردم را ترغیب می‌کردند از دریافت یارانه انصراف دهند و برای این انصراف ملت را تلمیح و تهدید می‌کردند! مسؤولان، مردم را تهدید می‌کردند که اگر از یارانه نقدی انصراف دهندند در ارائه تسهیلات سخت‌گیری خواهد شد و در مقابل برای آنهایی که انصراف دهند تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته می‌شود اما بعد از یک سال مشخص شده است که وعده‌های دولت به انصراف‌دهندگان از یارانه نقدی فقط در حد حرف بوده است!از جمله این سیاست‌های همچنین گفته امتیازاتی بود که توسط سخنگوی دولت که سکندار سازمان مدیریت نیز است، اعلام شد. محمدباقر نوبخت در آن مقطع در گفت‌وگوهایی که از طریق رسانه ملی و جراید عمومی انجام می‌داد به‌دفعات اعلام می‌کرد: «انصراف از دریافت یارانه به‌معنای محروم شدن از سایر خدماتی که دولت پس از اجرای نام دوم انجام می‌دهد، نیست، ما حتماً برای انصراف‌دهندگان خدمات ویژه‌ای در نظر خواهیم گرفت که در زمان‌های بعدی اعلام می‌شود». رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی همچنین گفته بود: «به‌عنوان مثال وقتی که فـسـردی برای دریافت تسهیلات مراجعه می‌کند از او پرسیده می‌شود که آیا یارانه‌بگیر است یا خیر؛ چرا که افراد یارانه‌بگیر که نمی‌توانند آنقدر از نظر مالی برخوردار باشند که تسهیلات سنگین را بازپرداخت کنند».وی ادامه داده بود: «وقتی افراد تقاضای تسهیلات می‌دهند، اگر یارانه‌بگیر باشند، این امر نشان می‌دهد درآمد خوبی ندارند و نمی‌توانند وام‌های بانکی بزرگ را بازپرداخت کنند، البته انصراف از یارانه ضرورتاً به‌معنی نروتمند بودن نیست ولی آنها به‌گونه‌ای زندگی خود را تنظیم می‌کنند که می‌توانند از این مبلغ صرف‌نظر کنند.» نوبخت همچنین گفته بود: «دولت موظف است از افرادی که از گرفتن یارانه انصراف می‌دهند به‌شکل شایسته‌ای تقدیر و تشکر کند و امتیازات ویژه‌ای برای آنها در نظر می‌گیرد که بعداً اعلام می‌کنیم.» به گزارش نشریه، در همان زمان ثبت‌نام و انصراف از دریافت یارانه نقدی خیره‌ای هم آمد که در دولت طرحی وجود دارد برای ارائه کارت همیاری ملی که

اقتصاد

پیش‌بینی مردم درست بود

امتیازات انصرافی‌ها در حد حرف باقی‌ماند!



نما

سرپرستان خانوار برای جداسازی یارانه به پلیس ۱۰+ مراجعه کنند

معاون برنامه‌ریزی سازمان هدفمندی یارانه گفت: سرپرستان خانوار که در حال حاضر یارانه نقدی دریافت می‌کنند می‌توانند برای جداسازی یارانه خود به پلیس ۱۰+ مراجعه کنند. یکی از سوالات افراد یارانه‌بگیر موضوع جداسازی یارانه خود از سرپرستان قبلی است که در این رابطه آرش دل‌فراز، معاون برنامه‌ریزی و پشتیبانی سازمان هدفمندساز یارانه‌ها به فارس گفت: بر این اساس افرادی که قصد جداسازی دارند می‌توانند با همراه داشتن مدارک مربوط اعم از طلاق‌نامه، گواهی فوت سرپرست و سند ازدواج به مراکز پلیس ۱۰+ مراجعه کرده و پس از انجام مراحل جداسازی به یکی از بانک‌های عامل جهت اعلام شماره حساب مراجعه کنند. براساس این گزارش در حال حاضر صرفاً افرادی که در لیست یارانه‌بگیران دولت هستند می‌توانند جهت انجام مراحل جداسازی اقدام کنند.

بناسبت به انصراف‌دهندگان از یارانه نقدی بدهند، البته همان موقع هم اعلام شد این طرح نیازمند مصوبه مجلس است. هرچند رقم یارانه نقدی در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها تغییر نکرد و دولت طبق قانون همان ۴۵۵۰۰ تومان را به مردم (کسانی که در فاز جدید خود را نیازمند دانسته و در سایت رفاهی ثبت‌نام کرده‌اند) پرداخت کرده و خواهد کرد ولی نکته اینجاست که با وجود هشدار قانونگذار مبنی بر اینکه افرادی که نیازمند نباشند ولی در فاز دوم ثبت‌نام و یارانه دریافت کرده باشند ۳ برابر یارانه دریافتی جریمه خواهند شد، بیش از ۷۳ میلیون ایرانی در این مرحله ثبت‌نام کرده‌اند.

در این میان با وعده‌های تشویقی دولت برای انصراف از دریافت یارانه نقدی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها و زمان ثبت‌نام جدید دریافت یارانه نقدی انصراف داده و در سایت ثبت‌نام نکرده بودند. ولی با گذشت چندین ماه از اعلام وعده‌های تشویقی دولت به انصراف‌دهندگان از دریافت یارانه نقدی هنوز خبری از عملی شدن این وعده‌ها نشده و به نظر می‌رسد اعلام این امتیازها در سال قبل و زمان ثبت‌نام از دریافت یارانه نقدی از همان دست سیاست‌های پوپولیستی بوده است که

چرا آخوندی دنبال بدهکار بانک‌ها می‌گردد؟

بانک در حالی که کل بدهی دولت غیربانکی در بهمن ۱۳۹۳ نسبت به اسفند ۱۳۹۲ (۱۱ ماهه) ۲۹/۵ درصد معادل ۲۲ هزار و ۳۶۱ میلیارد تومان افزایش یافته است، مشخص نیست وزیر راه‌وشهرسازی با چه منطقی از دخالت دولت قیبل در بانک‌ها انتقاد می‌کند. به گزارش فارس، عباس‌علی آخوندی در مراسم رونمایی از حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم گفت که

پول بانک‌ها بودجه دولت و حیات خلوت دولت نیست. تسهیلات تکلیفی برای بانک‌ها خیانت در امانت است؛ ظاهر دلنشینی دارد اما واقعیت آن است که این یک نوع مداخله است. این سخنان وزیر راه‌وشهرسازی در حالی طرح می‌شود که طبق آمار مستند بانک مرکزی، بدهی بخش دولتی به کل بانک‌ها و مؤسسات در بهمن ۹۳ نسبت به بهمن ۱۳۹۲ رقم ۲۱/۷ درصد افزایش یافته است. بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و مؤسسات در اسفند ماه ۱۳۹۱ رقم ۵۹ هزار و ۶۰۸ میلیارد تومان بود که این رقم در بهمن‌ماه ۹۲ به ۷۴ هزار و ۵۶۳ میلیارد تومان، در اسفندماه ۹۲ به

سخنگو حذف یارانه نان مردم از مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان نادرست

است و چنین تصمیمی در دولت وجود ندارد.

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران درباره ساعات کار کارکنان دولت در ماه مبارک رمضان اظهار داشت: در این باره سال گذشته به همان روال ماه‌های جاری تغییر برنامه نداشتیم البته این حق برای کارکنان دولت وجود دارد که از مرخصی ساعتی استفاده کنند و مدیران دستگاه‌های اجرایی با مرخصی آنان تا جایی که به کار مردم

میلیون نفری ایران از ادامه دریافت یارانه نقدی انصراف دهند.

■ **درآمد ۴ هزار میلیاردی از حذف یارانه ثروتمندان**

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت تا پایان سال از محل حذف یارانه نقدی ثروتمندان ۴ هزار میلیارد تومان هزینه‌های خود را کاهش می‌دهد. هادی قوامی در گفت‌وگو با فارس، درباره حذف یارانه ثروتمندان طبق قانون اظهار داشت: دولت در این زمینه اقداماتی کرده و تاکنون درآمدی از این محل کسب کرده است و اگر بیشتر شود رقم قابل توجه خواهد بود. عضو کمیسیون

برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود با این اقدام حدود ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان هزینه دولت در بخش هدفمندی کاهش یابد، تصریح کرد: به نظر می‌رسد با تدبیر این کار انجام می‌شود تا در پایان سال حدود ۶ میلیون نفر حذف شوند و یارانه نقدی است. در تازه‌ترین اظهارات، مدیرعامل سازمان بهروری انرژی ایران گفته است: به دولت پیشنهاد داده‌ایم کسانی که از گرفتن یارانه انصراف دهند به‌میزان مبلغ یارانه دریافتی در طول یک سال، لوازم خانگی با برانمان بالا و مصرف کم دریافت کنند سجاد ی همچنین گفته است: با در اختیار گذاشتن لوازم کم‌مصرف برقی مانند یخچال، به افرادی که از یارانه انصراف می‌دهند، از سسویی صنعت تولید این لوازم رونق می‌گیرد و از سوی دیگر افرادی که از گرفتن یارانه انصراف داده‌اند منتفع خواهند شد.

اما این طرح‌ها درحالی کماکان به دولت ارائه می‌شود که هنوز خبری از سیاست‌های تشویقی دولت برای انصراف‌دهندگان از یارانه نقدی نیست و شاید عدم اشتنا و برنامه قطعی برای اثباتی شدن همین امتیازها موجب شد که در زمان ثبت‌نام جدید یارانه‌ها تنها ۲/۴ میلیون نفر از جمعیت ۷۵

دعوی بانک مرکزی و مرکز آمار بر سر آمار

هرچند طبق تکلیف قانون برنامه پنجم توسعه مرکز آمار مرجع رسمی اعلام آمارهای اقتصادی است ولی همچنان این مرکز با بانک مرکزی درباره اعلام شاخص‌های اقتصادی از جمله تورم و رشد اقتصادی مشکل دارد. به گزارش تسنیم، منته‌هاست بانک مرکزی و مرکز آمار به‌عنوان ۲ دستگاه اصلی و تخصصی بررسی و انتشار آمارهای اقتصادی به اعلام نتایج بررسی‌های خود در حوزه‌های تورم و رشد اقتصادی می‌پردازند. در ماده ۵۴ قانون تکلیف کرد بردارش و اعلام نهایی آمار که از آن تحت منظور یکپارچه‌سازی، ساماندهی و رفع موازی‌کاری در نظام آماری کشور مرکز آمار ایران مرجع رسمی تهیه، اعلام و انتشار آمارهای رسمی کشور است اما اجرای این ماده قانونی مدت‌هاست مورد مناقشه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران قرار دارد.آنطور که عادل آذر، رئیس مرکز آمار ایران گفته با تصویب شورایی آمار از این پس فقط این مرکز مسؤول و مرجع انتشار آمار رسمی از جمله نرخ تورم، نرخ رشد اقتصادی و نرخ بیکاری است. وی همچنین تأکید کرد: ما همچنان مثل گذشته یارانه نان را پرداخت خواهیم کرد و آقای رئیس‌جمهور به هیچ وجه نپذیرفتند که در این باره تغییراتی انجام شود. وی همچنین اظهار داشت: ۲ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان وام ارزان برای بنگاه‌های کوچک اختصاص داده شده است.

نوبخت: ساعت کار کارمندان کم نمی‌شود

یارانه‌ای و ارزاقیمت تلاش می‌کنیم اقشار مورد هدفمان به توانایی خرید و احدات مسکن برسند. وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات ارزاقیمت به این طرح‌ها را جزو وظایفمان می‌دانیم، گفت: در سال ۱۳۹۴، ۵ میلیارد دلار ارز به صورت جدید وارد صندوق توسعه ملی خواهد شد. وی تصریح کرد: نزدیک



خللی وارد نمی‌کند، موافقت می‌کند. وی ادامه داد: لایحه رفع موانع تولید با توجه به فرآیندی که طی کرده اخیراً به صورت قانون ابلاغ شده است. نوبخت درباره تفاوت مسکن‌مهر و مسکن برای محرومان و پدسرپرستان که از سوی این دولت مورد توجه قرار گرفته، تصریح کرد: ما با ارائه تسهیلات

سرخ‌خط خبر

■ عباس‌علی آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه حساب امانی پیش‌فروش مسکن تا پایان خرداد از سوی بانک مسکن به شعب ابلاغ می‌شود، گفت: باید نام بانک مسکن را بانک توسعه‌ای بگذارند و از این بانک می‌خواهم راهکارهای جدیدی برای تامین منابع مالی توسعه طرح‌های جدید احیای بافت‌های فرسوده ارائه کنند.

■ ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی از ابلاغ پرداخت تسهیلات ۶۰ میلیونی مسکن برای عموم مردم توسط بانک‌های تجاری و خصوصی خبر داد و گفت: رشد اقتصادی باید استمرار داشته باشد که این هم از طریق انضباط پولی و مالی امکانپذیر است.

■ حشمت‌الله نظری، عضو هیأت‌مدیره و سخنگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در ۲۱ استان کشور در حال انجام است، گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۱۷ تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

■ حسین رحب‌صلاحی به‌عنوان مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس جانشین حسن ولی پور شد.

■ با واگذاری نامبرینگ‌های جدید توسط وزارت ارتباطات، ظرفیت شماره‌های تلفن همراه کشور به ۲۳۰ میلیون رسید.

■ غلامرضا کاتب، رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس با اشاره به اینکه رفع معضل بیکاری نیازمند ۷ مرحله توجه است، گفت: ۹۶ درصد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی مهارت اشتغال را ندارند که این مساله به معنی افزایش بیکاری در جامعه است.

■ مختار مهاجر، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان گفت: خرید توافقی سیب‌زمینی با احتساب هزینه حمل به قیمت هر کیلوگرم ۴۰۰ تومان از کشاورزانی که برای فروش ثبت‌نام کرده‌اند، آغاز شد.

بورس

شاخص بورس پایین افتاد

با افت ۶۳۴ واحدی، شاخص بورس به پایین‌ترین سطح خود در سال جاری رسید. به گزارش تسنیم، شاخص بورس که معاملات امسال را از ارتفاع ۶۲ هزار و ۵۲۲ واحد شروع کرده و تا مرز ۷۱ هزار واحد نیز پیش رفته بود، سرانجام پس از ۸۱ روز به پایین‌ترین سطح خود در سال جاری رسید و دیروز با افت ۶۳۴ واحدی تا کتانل ۶۲ هزار و ۳۱۷ واحد عقب‌نشینی کرد. این افت چشمگیر نامگر بازار سهام دیروز در حالی رقم خورد که بازار سرمایه با حجم کمرهق معاملات روبه‌رو بود به طوری که تعداد ۳۱۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۷۷ میلیارد تومان در ۳۳ هزار نوبت دست به دست شد. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نیز همگی منفی بود به طوری که شاخص قیمت (زنی – ارزشی) ۲۶۵ واحد، کل (هموزن) ۱۰۱ واحد، قیمت (هموزن) ۸۹ واحد، آزاد شنناور ۸۲۸ واحد، بازار اول ۴۶۴ واحد و بازار دوم ۱۲۶۸ واحد ریزش را به خود دیدند. بازارهای فرابورس ایران نیز روزی منفی را اسرپی کردند به طوری که با دادوستد ۸۰ میلیون ورقه به ارزش ۱۰۹ میلیارد تومان در ۲۱ هزار نوبت، آیفکس ۶/۸ واحد افت کرد و تا ارتفاع ۶۹۱ هزار واحد عقب نشست.

برنج

ورود قاچاقی

ماهانه ۵۰ هزار تن برنج

ورود ماهانه ۵۰ هزار تن برنج به شکل قاچاقی به کشور، عدم‌النفع دریافت عوارض ورودی ۶۰ میلیارد تومانی را موجب شده است. به گزارش فارس، انجمن واردکنندگان برنج ایران به آمار واردات برنج در ۴ سال اخیر اشاره کرد که در سال ۱۳۹۰ یک‌میلیون و ۵۱۶ هزار تن برنج وارد کشور شده که این میزان در سال ۹۱ به یک‌میلیون و ۲۹۷ هزار تن، در سال ۹۲ یک‌میلیون و ۹۵۰ هزار تن و در سال ۹۳ به یک‌میلیون و ۱۸۵ هزار تن رسیده است. مصرف برنج در کشور سالانه ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است که یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار تن آن در داخل تولید می‌شود و مابقی باید از طریق واردات تامین شود. از آن طرف بازار گانی دولتی ۴۵۰ تن برنج وارداتی در انبارها ذخیره داشته که اکنون آن را وارد بازار کرده و به نوعی شاید عنوان می‌شود که کمبود احساس نمی‌شود. هند سالانه ۱۱۰ میلیون تن تولید برنج دارد که تنها ۱۰ میلیون تن آن را به ۵۰ کشور دنیا از جمله ایران صادر می‌کند که از این رقم ۱۵ درصد به بازار ایران صادر می‌شود. این انجمن اعلام کرد الان ماهانه ۵۰ هزار تن برنج به صورت قاچاقی وارد کشور می‌شود که اگر این میزان از مبادی رسمی وارد شود ۶۰ میلیارد تومان به دولت رسما عوارض پرداخت می‌شود اما این پول در جیب قاچاقچیان کالا می‌رود. از طرف دیگر تمام شرکت‌های واردکننده شبکه‌های توزیع و نیرو را به کار گرفته‌اند که معیشت آنها هم مختل می‌شود.